山东仁诚土地房地产资产评估有限公司                                       电话：0537-2163967

  涉执房地产处置司法评估报告
估价报告编号：鲁仁房评字[2022]第1116号
估价项目名称：山东省枣庄市市中区光明东路巨典豪庭2号楼东2

单元3层东户涉执住宅房地产处置司法评估

估 价 委 托 人：枣庄市市中区人民法院

房地产估价机构：山东仁诚土地房地产资产评估有限公司

注册房地产估价师：付  强（注册号：3720100146）

卜祥芹（注册号：3720180124）

估 价 作 业 日 期：2022年8月3日-2022年8月13日
估价报告出具日期：2022年8月13日

致估价委托人函

枣庄市市中区人民法院：

受贵院的委托，我们对位于山东省枣庄市市中区光明东路巨典豪庭2号楼东2单元3层东户的住宅用途房地产的市场价值进行了评估，有关内容报告如下。

估价目的：为人民法院确定财产处置参考价提供参考依据。

估价对象：山东省枣庄市市中区光明东路巨典豪庭2号楼东2单元3层东户的住宅房地产，具体情况如下：

	名称
	山东省枣庄市市中区光明东路巨典豪庭2号楼东2单元3层东户住宅用途房地产

	坐落
	山东省枣庄市市中区光明东路巨典豪庭2号楼东2单元3层东户

	范围
	山东省枣庄市市中区光明东路巨典豪庭2号楼东2单元3层东户的钢混结构住宅用房及其占用的住宅用地使用权（不包含动产、债权债务、特许经营权等其他财产或权益，包含属于房地产的房屋配套设施设备、装饰装修物）

	用途
	土地用途：城镇住宅用地；建筑物用途;住宅

	权属
	根据委托人提供的《房屋所有权转移登记申请书》显示转入方张红艳，转入方共有人段明骥。

	规模
	山东省枣庄市市中区光明东路巨典豪庭2号楼东2单元3层东户为住宅用房，建筑面积为158.86㎡，钢混结构，总层数9层，所在层数为3层，带电梯。

价值时点：2022年8月3日，以现场查勘之日为价值时点。

价值类型：本次估价的价值类型为市场价值。

估价方法：比较法、收益法。
估价结果：经过实地查勘和市场调查，遵照《中华人民共和国城市房地产管理法》、《房地产估价规范》等法律法规和房地产估价标准规范，遵循独立、客观、公正的原则，采用上述两种评估方法，结合估价师经验及对影响房地产价值因素的综合分析和判断，测算出估价对象于价值时点符合本次估价假设和限制条件下的市场价值。详见下表：

	                 估价对象

项目及结果
	山东省枣庄市市中区光明东路巨典豪庭2号楼东2单元3层东户的住宅用途房地产

	市场价值
	总价（元）
	人民币1,088,509.00元，大写：壹佰零捌万捌仟伍佰零玖元整

	单价（元/㎡）
	6852元/㎡

特别提示：

（一）应当按照法律规定和评估报告载明的用途、使用人、使用期限等使用范围使用评估报告。否则，房地产估价机构和注册房地产估价师依法不承担责任；

（二）评估结果仅为人民法院确定财产处置参考价服务，不是评估对象处置可实现的成交价格，也不应当被视为对评估对象处置成交价格的保证；

（三）评估结果未考虑评估费、拍卖费、诉讼费、律师费等财产处置费用及其对评估结果的影响，未考虑评估对象被迫转让及处置后被执行人不自愿配合交付因素对评估结果的不利影响，评估结果为按照法律法规规定，转让人和买受人各自负担交易税费情况下的市场价值。

（四）财产拍卖或者变卖之日与价值时点不一致，可能导致评估结果对应的评估对象状况、房地产市场状况、欠缴税费状况等与财产拍卖或者变卖时的相应状况不一致，发生明显变化的，评估结果应当进行相应调整后才可使用；

（五）在评估报告使用期限或者评估结果有效期内，评估报告或者评估结果未使用之前，如果评估对象状况或者房地产市场状况发生明显变化的，评估结果应当进行相应调整后才可使用；

（六）当事人、利害关系人收到评估报告后五日内可对评估报告的参照标准、计算方法或者评估结果等向人民法院提出书面异议；当事人、利害关系人对评估机构作出的说明仍有异议的，可以提请人民法院委托评估行业组织进行专业技术评审。

（七）报告使用人在使用本报告之前须对报告全文，特别是“估价的假设和限制条件”认真阅读，以免使用不当造成损失。估价的详细结果、过程及有关说明详见后附的《估价结果报告》。
山东仁诚土地房地产资产评估有限公司

法定代表人：付强

    二O二二年八月十三日
目录

1估价师声明

2估价假设和限制条件

5估价结果报告

5一、估价委托人

5二、房地产估价机构

5三、估价目的

5四、估价对象

6五、价值时点

7六、价值类型

7七、估价原则

8八、估价依据

8九、估价方法

9十、估价结果

9十一、注册房地产估价师

10十二、实地查勘期

10十三、估价作业期

10十四、估价报告使用期限

附    件
10
附件一 估价机构营业执照附件
附件二 估价机构资质证书复印件
附件三 房地产估价师注册证书复印件
附件四 估价对象位置图
附件五 估价对象相关照片
附件六 评估委托书复印件
附件七 估价对象《房屋所有权转移登记申请书》复印件

估价师声明

我们郑重声明：

1、我们在本估价报告中对事实的说明是真实和准确的，没有虚假记载、误导性陈述和重大遗漏。

2、本估价报告中的分析、意见和结论是我们自己独立、客观、公正的专业分析、意见和结论，但受到本估价报告中已说明的估价假设和限制条件的限制。

3、注册房地产估价师与估价报告中的估价对象没有现实或潜在的利益关系，与估价委托人及估价利害关系人没有利害关系，对估价对象、估价委托人及估价利害关系人没有偏见。

4、注册房地产估价师是按照中华人民共和国国家标准《房地产估价规范》（GB/T 50291-2015）、《房地产估价基本术语标准》（GB/T 50899-2013）等规定进行估价工作，撰写估价报告。

5、注册房地产估价师已于2022年8月3日已对本估价报告中的估价对象的建筑结构、室外状况进行了实地查勘，但我们对估价对象的现场查勘仅限于其外观与目前维护管理状况，不承担对评估标的物建筑结构、质量进行调查的责任，也不承担对被遮盖、未暴露及难于接触到的部分进行检视的责任。

6、没有人对本估价报告提供了重要专业帮助。

	姓 名
	注册号
	签 名
	 签名日期

	付强
	3720100146

	   年  月  日

	卜祥芹
	3720180124

	   年  月  日

估价假设和限制条件

一、估价报告结论成立的假设前提：

（一）一般假设

（1）估价对象产权明晰，手续齐全，可在公开市场上自由转让。

（2）估价人员对估价对象的权属、面积、用途等资料进行了核查，在无理由怀疑其合法性、真实性、准确性和完整性且未予以核实的情况下，假定估价委托人提供的资料合法、真实、准确、完整。

（3）市场供应关系、市场结构保持稳定、未发生重大变化或实质性改变。

（4）注册房地产估价师已对房屋安全、环境污染等影响估价对象价值的重大因素给予了关注，在无理由怀疑估价对象存在隐患且无相应的专业机构进行鉴定、检测的情况下，假定估价对象能正常安全使用。

（5）估价对象在价值时点的房地产市场为公开、平等、自愿的交易市场，即能满足以下条件:自愿销售的卖方及自愿购买的买方;交易双方无任何利害关系，交易的目的是追求各自利益的最大化;交易双方了解交易对象、知晓市场行情;交易双方有较充裕的时间进行交易;不存在特殊买者的附加出价。

（6）相关当事方向本公司提供的资料和陈述的情况应是真实、合法和完整的，因相关当事方提供的资料失真造成估价结果有误，评估机构和估价人员不承担相应责任。

（7）本次评估我们对估价对象的法律权属进行了适当关注，但因为条件限制我们无法进行核实；我们只对委估财产市场价值进行评估，不对财产的权属做任何保证，由此引起的争议与评估机构无关。

（8）本次评估假设评估对象不存在欠缴税金及相关费用，包括税收、物业费、供暖费、水电气费等及其滞纳金。

（9）人民法院未明确存在租赁权、用益物权及占有使用情况，房地产估价机构经过尽职调查后也未发现、掌握相关情况的，本次评估假设评估对象不存在租赁权、用益物权及占有使用情况。

（二）未定事项假设

该假设是对估价所必需的尚未明确或不够明确的土地用途、容积率等事项做出合理的、最可能的假定。

本次估价对象的土地用途、容积率等事项明确，无未定事项假设。

（三）背离事实假设

背离事实假设是指因估价目的的特殊需要、交易条件设定或约定，对估价对象状况所做的与估价对象的实际状况不一致的合理假定。

涉执房地产已查封，涉执房地产处置司法评估结果不应当考虑评估对象被查封以及原有的担保物权和其他优先受偿权的影响，本次估价假设估价对象不存在被查封、原有的担保物权和其他优先受偿权。

（四）不相一致假设

该假设是说明在估价对象的实际用途、登记用途、规划用途等之间不一致，或不同权属证明上的权利人之间不一致，估价对象的名称或地址不一致等情况下，对估价所依据的用途、权利人、名称、地址等的合理假定。

估价对象的实际用途、登记用途、规划用途一致，不同权属证明上的权利人一致，估价对象的名称和地址一致，本次评估无不相一致假设。

（五）依据不足假设

依据不足假设是指在估价委托人无法提供估价所必需的反映估价对象状况的资料及注册房地产估价师进行了尽职调查仍然难以取得该资料的情况下，对缺少该资料的说明以及对相应的估价对象状况的合理假定。

至价值时点，委托人未提供相关房屋所有权证，房屋建筑面积依据委托人提供的《房屋所有权转移登记申请书》确定。

因被执行人未到场予以配合，估价人员未能进入室内进行现场勘查，依据估价对象实际情况经估价委托人同意，假设该房地产以简单装修状况进行考虑。

二、估价报告使用的限制：

1、本报告估价结果是为司法鉴定的需要提供的委估房地产的市场价值，仅为法院办案提供价值参考依据，不得用于其他用途。

2、本估价报告自出具之日起一年内有效。但价值时点后，在报告有效期内估价对象的质量及价格标准发生变化，并对估价对象价值产生明显影响时，不能直接使用本估价结果；超过一年的需重新估价。

3、未经房地产估价机构书面同意，不得向估价委托人、当事人、利害关系人及报告审查部门之外的单位和个人提供；本估价报告的全部或部分及任何参考资料均不允许在任何公开发表的文件、通告或声明中引用，亦不得以其他任何方式公开发表。

4、本报告由山东仁诚土地房地产资产评估有限公司负责解释。

5、本报告必须经房地产估价机构加盖公章、法定代表人签名（或盖章）及注册房地产估价师签名后方可使用，估价机构仅对本报告的原件承担责任。

估价结果报告

一、估价委托人

单位名称：枣庄市市中区人民法院

住所：山东省枣庄市市中区西昌北路1469号

联系人：周永祥

联系电话：0632-3123619
二、房地产估价机构
估价机构：山东仁诚土地房地产资产评估有限公司

住所：济宁市金宇路30号百丰大厦17层

统一社会信用代码：91370800672239049A

资质证书编号：鲁评091015

资质等级：壹级资质

资质证书有效期：2021年7月2日至2024年7月1日

法定代表人：付强

联系电话：（0537）2163967

三、估价目的

本次估价目的为人民法院确定财产处置参考价提供参考依据。

四、估价对象

（一）估价对象范围

估价对象范围为山东省枣庄市市中区光明东路巨典豪庭2号楼东2单元3层东户的钢混结构住宅用房及其占用的城镇住宅用地使用权（不包含动产、债权债务、特许经营权等其他财产或权益，包含属于房地产的房屋配套设施设备、装饰装修物）。

（二）估价对象基本状况
	名称
	山东省枣庄市市中区光明东路巨典豪庭2号楼东2单元3层东户住宅用途房地产

	座落
	山东省枣庄市市中区光明东路巨典豪庭2号楼东2单元3层东户

	土地使用权基本情
	用途
	城镇住宅用地

	权属
	根据委托人提供的《房屋所有权转移登记申请书》显示转入方张红艳，转入方共有人段明骥。

	四至
	东至：东盛路；西至：建设中路；南至：光明东路；北至：文化东路

	开发程度
	红线外“七通”（即通上水、通下水、通路、通电、通讯、通暖、通气）

	建筑物基本状况
	规模
	住宅用房，建筑面积为158.86㎡，总层数9层，所在层数为3层，带电梯。

	用途
	住宅

	权属
	根据委托人提供的《房屋所有权转移登记申请书》显示转入方张红艳，转入方共有人段明骥。

	建筑结构
	钢混结构

	设施设备
	配备给水、排水、燃气、暖气、电气、消防等设施设备。

	装饰装修
	因被执行人未到场予以配合，估价人员未能进入室内进行现场勘查，依据估价对象实际情况经估价委托人同意，假设该房地产以简单装修状况进行考虑。

	建成时间
	2007年建成

	维护状况
	维护情况较好。

估价对象区位状况

山东省枣庄市市中区光明东路巨典豪庭2号楼东2单元3层东户住宅房地产，东至东盛路；西至建设中路；南至光明东路；北至文化东路，周围市政基础设施达到“七通一平”(通上水、通下水、通暖气、通煤气、通电、通讯、通路及场地平整)，区域内有建设路小学、枣庄第十五中学（东校区）、枣庄市第十六中学、枣庄康复医院、枣庄农商银行、枣庄市龙都中等职业学校、卧龙公园等，两大交通枢纽：光明东路、建设中路， 公交路线：11路、29路、B1路等多路公交车通过，出行方便，基础设施和公用设施完善。具体情况见下表：

	位置

状况
	坐落
	山东省枣庄市市中区光明东路巨典豪庭2号楼东2单元3层东户

	方位
	东至东盛路；西至建设中路；南至光明东路；北至文化东路

	与重要场所距离
	距离建设路小学、枣庄第十五中学（东校区）、枣庄市第十六中学、枣庄康复医院、枣庄农商银行、枣庄市龙都中等职业学校、卧龙公园等不到1公里

	临街（路）状况
	西临建设中路、南临光明东路

	楼层
	委托房地产所在楼层为3层

	交通状况
	道路状况
	西临建设中路、南临光明东路，都是城市交通型主干道，临路状况较好

	交通工具
	区域内有公交站：11路、29路、B1路等等多路公交车

	交通管制情况
	无交通管制，高峰期时路段较为拥堵

	停车方便程度
	区域内配置停车位，停车较为方便

	环境状况
	自然环境
	自然环境较好

	人文环境
	区域人文景观较好

	外部配套设施
	基础设施
	七通（通上水、通下水、通暖气、通煤气、通电、通讯、通路）

	公共服务设施
	区域内建设路小学、枣庄第十五中学（东校区）、枣庄市第十六中学、枣庄康复医院、枣庄农商银行、枣庄市龙都中等职业学校、卧龙公园等

五、价值时点

二0二二年八月三日，根据估价目的，价值时点设定为完成估价对象实地查勘之日，与估价目的的实现日期接近。

六、价值类型

本次估价的房地产价格为估价对象在价值时点的市场价值。

市场价值内涵是指估价对象经适当营销后，由熟悉情况、谨慎行事且不受强迫的交易双方，以公平交易方式在价值时点自愿进行交易的金额。

七、估价原则

1、独立、客观、公正原则：房地产估价机构和房地产估价师站在中立的立场上评估出对各方当事人来说都是公平合理的价值。

2、合法原则：要求估价结果是在依法判定的估价对象状况下的价值或价格的原则。房地产估价遵循合法原则，应当以估价对象的合法产权、合法使用、合法交易为前提进行。

3、价值时点原则：要求估价结果是在估价目的确定的某一特定时间的价值或价格的原则。房地产估价之所以要遵守价值时点原则，是因为影响房地产价格的因素是不断变化的，房地产市场是不断变化的，从而房地产价格和价值也是不断变化的。

4、替代原则：要求估价结果与估价对象的类似房地产在同等条件下的价值或价格偏差在合理范围内的原则。即在评估一宗房地产价格时，如在相似区域内有若干与估价对象效用相近的房地产价格存在，则可依据“替代原理”推断出估价对象的价格。

5、最高最佳利用原则：要求估价结果是在估价对象最高最佳利用状况下的价值或价格的原则。最高最佳利用是指房地产在法律上允许、技术上可能、财务上可行并使价值最大的合理、可能的利用，包括最佳的用途、规模、档次等。

八、估价依据

1、估价依据的有关法律、法规和政策

（1）《中华人民共和国城市房地产管理法》（中华人民共和国主席令第72号，2019年8月26日第三次修订，自2020年1月1日起施行）；

（2）《中华人民共和国土地管理法》（中华人民共和国主席令第28号，2019年8月26日第三次修订，自2020年1月1日起施行）；

（3）《中华人民共和国民法典》（2020年5月28日,十三届全国人大三次会议表决通过,自2021年1月1日起施行）；

（4）《中华人民共和国资产评估法》（中华人民共和国主席令第46号，2016年12月1日施行）；

（5）《最高人民法院关于人民法院确定财产处置参考价若干问题的规定》（法释〔2018〕15号）。

2、估价的技术标准、规程、规范
（1）《房地产估价规范》（GB/T 50291-2015）；

（2）《房地产估价基本术语标准》（GB/T 50899-2013）；

（3）《人民法院委托评估工作规范》（法办〔2018〕273号）

（4）关于印发《涉执房地产处置司法评估指导意见（试行）》的通知（中房学〔2021〕37号）

3、委托人提供的资料

（1）《房屋所有权转移登记申请书》复印件

（2）委托人提供的委托书及其他材料

4、估价方搜集的有关资料

（1）现场勘查资料及照片

（2）估价机构掌握的市场资料

九、估价方法

注册房地产估价师在认真分析所掌握的资料并对估价对象及邻近类似房地产进行实地查勘后，根据估价对象的特点，遵照国家有关法律、法规、估价技术标准，经过反复研究，确定本次评估采用比较法和收益法。

（1）比较法：在搜集近期类似房地产的交易实例及交易价格的基础上，通过对交易日期、交易情况、区位状况、实物状况及权益状况的调整，求取估价对象比准价格的一种估价方法，其公式如下：

房地产价格=可比实例价格×交易日期修正×交易情况修正×区位状况调整×实物状况调整×权益状况调整
收益法：预测估价对象的未来收益，利用报酬率或资本化率、收益乘数将未来收益转换为价值得到估价对象价值或价格的方法，其公式如下：

V＝a／r [1-1／（1＋r）n]

其中：V－房地产价格

      a－房地产的年净收益

      r－房地产的资本化率

      n－房地产的收益年限

该公式的假设前提是:

①a每年不变；②r每年不变且大于零；③年期有限为n。

十、估价结果

经过实地查勘和市场调查，遵照《中华人民共和国城市房地产管理法》、国家标准《房地产估价规范》等法律法规和技术标准，遵循独立、客观、公正、合法、谨慎的原则，采用比较法、收益法两种评估方法，结合估价师经验及对影响房地产价值因素的综合分析和判断，测算出估价对象于价值时点符合本次估价假设和限制条件下的市场价值，

结果如下表：

	                        估价对象

项目及结果
	山东省枣庄市市中区光明东路巨典豪庭2号楼东2单元3层东户的住宅用途房地产

	市场价值
	总价（万元）
	人民币1,088,509.00元，大写：壹佰零捌万捌仟伍佰零玖元整

	单价（元/㎡）
	6852元/㎡

十一、注册房地产估价师

	姓 名
	注册号
	签 名
	 签名日期

	付强
	3720100146

	   年  月  日

	卜祥芹
	3720180124

	   年  月  日

十二、实地查勘期

2022年8月3日

十三、估价作业期

2022年8月3日至2022年8月13日

十四、估价报告使用期限

本估价报告的有效期为一年（2022年8月13日至2023年8月12日）

山东仁诚土地房地产资产评估有限公司

二○二二年八月十三日

附    件

附件一 估价机构营业执照附件

附件二 估价资质证书复印件

附件三 房地产估价师注册证书复印件
附件四 估价对象位置图
附件五 估价对象相关照片

附件六 评估委托书复印件
附件七
估价对象《房屋所有权转移登记申请书》复印件

估价机构营业执照复印件[image: image1.jpg]S m«%@ﬂ%ﬁ%% Y EEHETNT X
ﬁ ﬁ_ﬂ_ﬁ Chagre %mmm@mr%m EREHCHOZHIH

I8 LR AT uo*A03-1xs3 mmmy/:dny TR T ) BT 2T

. M
.
(RG34
WXL B GY leE eI o 3 |
LIRS * HUr B HWZW YY) Mg * H o4t
([t 2 R E Y unG R ad g H b
. PWGWHYH) CSCMPMEE S8 )T T o .
q ¥ () 2 S aste A BT £
WS HMIFHLT CMEMK NG * B, o= o
T il R kT Hnn B 3 S5
EYEREsHET L W F By YEYIE W,
H vk c dsoc Hf H T M CUEPERRY W EL Y HENY T % -
- Furns Y2 M H 578 B R ool Ml B T T T 2 Z .
wNH,m 4
- W/ e
. (I
- T .
WWMMWM "‘ ~ = u <m¢omm~m>ooowo>ma. - —~
Ciic2 i N mm m HYHYSR—% .

估价机构资格证书复印件[image: image2.jpg]HIHISNEEHCE 50 | o W Y
S00ME | & o @
B EIns %R
(mmmm)
LYEE
¥ BB
HEE=5\00= |t 0 & ¥
B | AW B
ST
o RE N
A
HOWYEES e MEBULK | 1y E:]
sy | (YR HELN)
YEYER
BTSRRI |y g oW

“EBALTWH N HEERH
W= SR WRE R
B BEYIERY Heh)  CRER
T OB AEN Y e

注册房地产估价师资格证书复印件[image: image3.png]AEB G F RARAP DGR ok
§ RAISAAK
A6 AT R M i3 7
AR LA RHARP
o AREARF EHRE LEF
“This cotfcate s approved and isued by
the Ministry of Housing and Urban-Roral
Development o the Prople’s Republic of China.
“The bearer of this cerificate is entiled
e the designation of Registered Real Bsate

‘Appraber 1o proce rea et apprabl prcticss

and 1o sign on real state appraisl repors.

B/
HE

a M=
2

E e
370822197202092810

A F/ Reion 0. /]
3720100146

W / Buplorer
UL SRR AR
Al

HAME / Dae of exviry
2022-10-28

HEAEL / Bearer's signature

AR

[image: image4.jpg]AE S 1 AR oo 42 A
5 R BIAIAAK,

AE 55 & SR A A AR B 2
B R RENIT G AR, AT A o A
o, ABLEF AL L 5T,

This certificate is approved and issued by
the Ministry of Housing and Urban—Rural
Development of the People’s Republic of China.

The bearer of this certificate is entitled to
use the designation of Registered Real Estate
Appraiser to proceed real estate appraisal practices
and to sign on real estate appraisal reports.

No. 00249594

¥ & / Full name

% / Registration No.

720180124

R PP A IR

v
2024-6-8

%1.}_/\5,& / Bmmrs mg-,mu,e Leasae e

估价对象位置图

[image: image5.png]. 2 vomim
TRELE I T %- =
4

© FERIGRY
15 o
S °
BB
W ¢ Hesmim || O RER
o FRERE
e
o heEEt
° pEREsL e
wE 3 -
Whnt Bagem A o BRI
FSLIBIOTE B R
§ﬂ!ﬁ°¢ﬁl§ AR A A T O 9 AR 105
> 2SR & I
754 S 4 [,
WFTSAE ROFUER 5 i
o BRALE o
BEXFES g2 gk R
§H¥Ed\;'i'ti mﬂf# Gl ot = % @ HERMIE
(#Bﬂ:’ﬂlﬁ) © BZHIRE a
° / .
3 miame . FERERARE@ © ST { EE
° BEBORER I M@ﬁ ‘ FHINK o EEEED EEHES Lo
A o mE kR

=]
EREE
o
o ) I o SE@RIES
o BIBRIA BRFEEIE RUEEF © BEBAR RERRAR

5 ] 5 ©
-4— FETFIBE] 02022 rencent- GS(2022)2224E - Data® Navinfo SSRGS FIE . WZEEFEEY